
niedziela, 30.05.2021

I KOMUNIA ŚW. - 22 MAJA 2021 (IV TURA)

W kazaniu ksiądz proboszcz mówił:

 

1.Dzisiaj w dniu waszej I Komunii św. (22 maja) w kościele wspominamy św. Ritę. Św. Rita należy do najbardziej popularnych świętych

na świecie. My też mamy figurę św. Rity (ofiarowaną kiedyś do kościoła przez pobożną czcicielkę tej świętej) i każdego 22 dnia

miesiąca odprawiamy Nabożeństwo do Niej. I dzisiaj też było już rano (z poświęceniem róż!) Święta Rita urodziła się w 1381 w

Cascii (w Umbrii <Wielkopolska> to jest region na północy Włoch. I z tamtego regionu pochodzi m. in. święty Franciszek z Asyżu), a

zmarła w 1457 roku. Nie będę opowiadał Jej historii – chociaż jest bardzo ciekawa i jest o Niej świetny film, który polecam oglądnąć –

nawet jeszcze w Białym Tygodniu! Bo to jest film niesamowicie barwny, sensacyjny ale religijny! Bo takie barwne było życie świętej!

Ale ja powiem tylko to, co jest najważniejsze dla nas dzisiaj – do tego wielkiego święta Eucharystii! Nie będę mówił o stygmacie

świętej, o wymodleniu dla synów dobrej śmierci, żeby nie weszli na drogę zemsty, po zabiciu ojca.

2.Według podania miała być dzieckiem wymodlonym przez pobożnych rodziców. Na chrzcie otrzymała imię Małgorzata, a Rita jest

jego zdrobnieniem. Najbardziej znane i udokumentowane jest opowiadanie o roju pszczół, które obsiadły usta nowo narodzonej

dziewczynki, jakby właśnie tam chciały złożyć miód, i ani jedna nie użądliła dziecka. Dawne kroniki podają też, że już w dzieciństwie

Rita „odznaczała się wyjątkową niewinnością i wrażliwością serca oraz wielkim pragnieniem najściślejszego złączenia z Bogiem”.

Najpierw więc wymodlona przez rodziców! Zdarza się i dzisiaj modlitwa małżonków o potomstwo, zwłaszcza wtedy, kiedy są jakieś

trudności z poczęciem. Ale tak powszechnie chyba to nie jest popularne, aby modlić się o potomstwo i je później wychować po

Bożemu? Kochane dzieci, wy się módlcie, aby wasi rodzice was wychowywali po Bożemu! Tzn. dbali o waszą dalszą formację religijną,

o wasz wzrost duchowy i miłość do Pana Jezusa w dwóch sakramentach, otrzymanych w tym tygodniu: do sakramentu pojednania i

Eucharystii. A jest to możliwe, że będą dla was animatorami wiary, jeśli sami będą Pana Jezusa mieć w sercu na I miejscu! Czy tak jest

dzisiaj – drodzy rodzice? Na to musicie sobie odpowiedzieć w tym Białym Tygodniu, który też jest dla was, abyście żyli wielkim

pragnieniem najściślejszego złączenia z Bogiem! Najpierw dla siebie a następnie dla waszego dziecka!

3.I drugi przykład z rojem pszczół na ustach małej Rity, jakby chciały złożyć miód. Dzisiaj Pan Jezus przyjdzie do każdego z was i złoży

już nie tylko w usta ale w serce swoje Ciało tzn. swoje Życie tzn. swoją Miłość.

I trzeba o tym pamiętać, że to jest najpierw pragnienie Pana Boga – przychodzenia do mnie w Komunii św. On chce we mnie już nie

tylko na chwilę zamieszkać, ale chce na stałe mieszkać! Chce aby w moim sercu było Jego Królestwo! I ono będzie jeśli – kochane

dzieci będziecie przyjmowały Pana Jezusa w komunii św.: w każdą niedzielę. Tak w każdą niedzielę! Nie tylko od święta do święta, ale

w każdą niedzielę. Bo niedziela bez Jezusa, bez Mszy św., bez teraz komunii św. jest świętym dniem ludzi bez Boga, ludzi małej wiary i

ludzi małej miłości. I tutaj prośba przede wszystkim do rodziców a także do dziadków: zróbcie wszystko, jeśli chcecie ich szczęścia i

dobrego i świętego życia, aby wasze dzieci przyjmowały co niedzielę komunię św., aby także co miesiąc przystępowały do spowiedzi

św. Bo to jest pragnienie samego Boga! Po to pozostał w Eucharystii, po to dokonuje się cud przeistoczenia na każdej Mszy św., aby

zamieszkać w naszych sercach!

RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA PLAC CHOPINA 10 A, 64-300 NOWY TOMYŚL



4.I nasze pragnienie przyjmowania Jezusa! Św. Rita żyła wielkim pragnieniem najściślejszego złączenia z Bogiem. Życzę wam takiego

samego pragnienia: być zjednoczonym z Bogiem! Każda minuta dla Jezusa! Każda godzina dla Jezusa! Każdy dzień dla Jezusa! Każdy

kolejny rok życia dla Jezusa! Cała wieczność… z Jezusem!

 

Biały Tydzień I Komunii św.:  

 

Niedziela – Dzień Pański, Eucharystia ze wspólnotą parafialną (godz. 12.00). Modlitwa rodzinna za parafię.

 

Poniedziałek – dzień wdzięczności za rodziców /z obojgiem rodziców/. Podziękowanie rodzicom za ich obecność, troskę i miłość.

Ucałowanie i przytulenie się do rodziców. Zdjęcia / na wesoło: przy Grocie Matki B. (zabrać ze sobą dodatkowo maseczki).  

 

Wtorek – dzień wdzięczności za katechezę (zapraszamy katechetów) –. Katechecie powiedzieć osobiście lub wysłać wiadomość –

podziękowania za głoszenie wam Ewangelii.

 

Środa - dzień wdzięczności za rodziców chrzestnych /z rodzicami chrzestnymi/. Do kościoła przynosimy „Duże serce” zrobione w

tygodniu poprzedzającym I Komunię św.

 

Czwartek - dzień wdzięczności za Kościół Powszechny /z rodzeństwem i wychowawcami/ - z ofiarą na misje! W domu przygotować

kopertę z ofiarą na dzieci, na Misjach (Afryka, Ameryka środkowa, Azja), które nie mają na szkołę, na przyjemności, na lekarstwa… Na

kopercie napisać: Mały Przyjaciel Jezusa… Pomodlić się (Ojcze nasz) za te dzieci.  

 

Piątek - dzień wdzięczności za dziadków /z dziadkami/ - pamiątki I Komunijne. Przynosimy swoje postanowienia I Komunijne!

Dziadkom przygotować i dać „laurkę wdzięczności”, w której umieścić podziękowanie za zrodzenie i wychowanie rodziców!

 

Sobota  – godz. 16.00 Podwieczorek na Probostwie / w Domu Parafialnym (dzieci i rodzice) – przynosimy ze sobą wspomnienia I

Komunijne.

Akt oddania swojego życia Panu Jezusowi (już po I Komunii św.)
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